

حمایت ناتو از تلاش ها برای حل و فصل درگیری قره باغ

"رابرت سیمونس" نماینده ویژه ناتو در قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی اعلام کرد: ناتو از تلاش های گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل و فصل درگیری قره باغ حمایت می کند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : "رابرت سیمونس" نماینده ویژه ناتو در قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی اعلام کرد: ناتو از تلاش های گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل و فصل درگیری قره باغ حمایت می کند.

به گزارش نووستی راسیا، سیمونس به خبرنگاران گفت: "پیمان آتلانتیک شمالی بطور مستقیم در روند مذاکرات درباره حل و فصل درگیری شرکت ندارد اما ما از تلاش های گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل و فصل درگیری قره باغ حمایت کرده و از بیانیه روسای گروه مینسک برای حل و فصل درگیری قره باغ در اجلاس سران این سازمان در شهر "آلماتی" استقبال می کنیم. روز 17 جولای (26 تیر) "سرگی لاوروف" و "برنار کوشنر" وزیران امور خارجه روسیه و فرانسه و "جیمز استاینبرگ" معاون وزیر امور خارجه آمریکا به عنوان نمایندگان روسای گروه مینسک بیانیه مشترکی درباره درگیری قره باغ در آلماتی منتشر کرده و در آن طرف ها را به حل و فصل صلح آمیز درگیری فرا خواندند. منطقه مورد مناقشه ناگورنو قره باغ از طرف جامعه جهانی جزئی از خاک جمهوری آذربایجان شناخته می شود. این منطقه دارای اکثریت ارمنی تبار و فرهنگ و ملیت و قومیت غیر آذری است و اکنون تحت تسلط ارامنه ساکن این منطقه است..

مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه قره باغ کوهستانی که بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از سلطه آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند. بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد. از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.

قره باغ تحت تسلط ارامنه اعلام استقلال کرده اما هیچ کشوری در دنیا استقلال آن را به رسمیت نشناخته است.

پایان پیام.